ПРАВИТЕЛЬСТВО

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 22 сентября 2022 г. № 268

Об установлении квоты на образование иностранных граждан

и лиц без гражданства в Донецкой Народной Республике

В соответствии с частью 3 статьи 75 Закона Донецкой Народной

Республики «Об образовании»:

1. Установить, что квота на образование в Донецкой Народной

Республике иностранных граждан и лиц без гражданства, получаемое в

образовательных организациях по основным образовательным программам

среднего профессионального образования, высшего образования и

дополнительного профессионального образования за счет бюджетных

ассигнований Республиканского бюджета Донецкой Народной Республики в

2022-2023 учебном году, не превышает 150 человек.

2. Настоящее Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель Правительства           В.П. Хоценко